
  種足小学校区の皆様

【１2月の下校時刻】（予定）

月日（曜） 主な行事等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

12月1日(日)

12月2日(月)
委員会⑧教育相談日
全校漢字テスト 14:25 14:25 14:25 14:25 15:15 15:15

12月3日(火) 全校計算テスト 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
12月4日(水)

２学期末学習参観・懇
談会　５時間 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25

12月5日(木) SC来校13:30 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
12月6日(金) 読み聞かせ6年 14:25 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15
12月7日(土)

12月8日(日)

12月9日(月)
学力検査　クラブ⑥
教育相談日 14:25 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15

12月10日(火) B日課５時間 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45
12月11日(水)

B日課５時間　ふれあ
いデー16:30退勤 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45

12月12日(木) B日課５時間 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45
12月13日(金)

B日課５時間　大掃除
読み聞かせ　ひまわり 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45

12月14日(土)

12月15日(日)

12月16日(月) ４時間 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15
12月17日(火)

４時間
校内書きぞめ競書会 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15

12月18日(水) ４時間 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15
12月19日(木)

４時間
校内書きぞめ公開① 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15

12月20日(金)
４時間
校内書きぞめ公開② 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15

12月21日(土)

12月22日(日)

12月23日(月) ４時間　給食終了 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15
12月24日(火)

第２学期終業式
３時間　一斉下校 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15

12月25日(水)
冬季休業日（～1/7）
ふれあいデー　16:30退勤

1月8日(水) 第３学期始業式　一斉下校
ふれあいデー16:30退勤 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15

1月9日(木)
給食開始　４時間
SC来校9:30 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15 13:15

1月10日(金)
身体測定
第４回ＰＴＡ役員会 14:25 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15

1月11日(土)

1月12日(日)

1月13日(月)

令和6年12月1日

加須市立種足小学校
校長 　青木　久永

児童の下校時刻のお知らせ（１２月）

　日頃より、本校教育活動に御支援と御協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。
　１2月の下校時刻をお知らせいたします。地域の皆様におかれましては、引き続き御都合のつく時に
児童の登下校の安全を見守ってくださるよう、御協力をお願いいたします。

※　予定は変更になる場合があります。その場合は、tetoruでお知らせします。



　

【Ｂ日課５時間について】

１２月１０日（火）から１２月１３日（金）までＢ日課５時間授業となります。いつもと下校時刻が異なりま

すので、御確認ください。

【４時間授業について】

１２月１６日（月）から１２月２３日（月）まで４時間授業となります。いつもと下校時刻が異なりますので、

御確認ください。

【日没時刻が早くなってきています】

１６：００を過ぎると日が傾き、１７：００には暗くなります。児童の下校時間帯は辺りがだんだん暗くなり、

周囲の風景も見えにくくなります。車や自転車もライトを点灯したり、していなかったりします。このような

時間帯は、交通事故の発生率が高くなるようです。また、防犯の視点からも注意が必要です。学校でも

児童に指導していますが、帰宅時刻のルール、黄色の安全帽子、ランドセルや自転車の反射材、防犯

ブザーの電池など、御家庭でも安全のための確認をお願いします。地域の皆様にも、引き続き児童の

下校や放課後の見守りの御協力をお願いします。

【登校について】

朝の登校では、班で揃って登校できるよう御協力お願いいたします。遅刻や欠席で登校班の集合場所

に行けない場合には、電話等で班長さんへの連絡をお願いします。欠席等の連絡は、tetoruに入力をお

願いします。

＜児童の帰宅時刻 （市の防災無線が鳴る時刻）＞

１０月～３月 １６時

４月～９月 １７時

※防災無線が聞こえたら帰宅するように、児童への声掛けの御協力をお願いいたします。

【３学期当初の下校時刻について】

１月９日（木）は、全学年４時間授業とします。いつもと下校時刻が異なりますので、御確認ください。

保護者・地域の皆様、安心安全ボランティアの皆様、子ど
も１１０番の家の皆様いつも登下校を見守ってくださり、ありが
とうございます。

ふれあい推進長さんやスクールガードリーダーさんを中心
に、学校応援団及び子ども１１０番の家を随時募集していま
す。新しく御協力くださる方は、学校まで御連絡お願い申し上
げます。

本校では、複数学年での下校を実施し、より安全に下校で
きるよう指導しています。ただし、水曜日は、１年生のみの下
校となります。学校でも指導しますので、見守りの御協力をお
願いいたします。また、道路が狭く見通しの悪い箇所もありま
すので、安全運転の御協力もよろしくお願いいたします。登下
校時に気を付ける内容としては以下のとおり指導しています。

① 飛び出しはしません。
② 寄り道はしません。
③ 並んで帰ります。
④ 右・左・右を見て渡ります。
⑤ 知らない人にはついていきません。

今後とも子供たちが安心・安全な登下校ができますよう御
協力をお願いします。


